PORTARIA MUNICIPAL Nº 067/2013, de 13 de junho de 2013.

Nomeia membros do Conselho Escolar da Rede Municipal de Ensino.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN,  Prefeito  Municipal  de
Novo Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº. 596/2011, de 13 de janeiro de
2011, que cria o Conselho Escolar da rede municipal de ensino e dá outras providências.

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem o
Conselho Escolar da rede municipal de ensino de Novo Xingu, de acordo com as respectivas Entidades
representativas:

UNIDADES ESCOLARES (membros natos)
- Elaine Knaak Werkhausen
- Patricia Dickmann Frederich
- Venilda Holz Werkhausen

CORPO DOCENTE
- Edineuza Maireles Colares Colet – (Titular)
- Eloide Teresinha Mantelli – (Titular)
- Delci Lauer Grade – (Suplente)

CORPO DISCENTE
- Ana Julia Walter Agatti – (Titular)
- João Vitor Boor – (Titular)
- Mateus Talamini Agatti – (Suplente)
- Nicoli Martinelli – (Suplente)

CORPO ADMINISTRATIVO
-Márcia Inês Lauer Wahlbrinck – (Titular)
- Marisa Agatti de Almeida – (Titular)
- Isolda Martini – (Suplente)
-Verlaine Rose Garzão Baccin – (Suplente)

PAIS OU RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS
- Eliane Bressan – (Titular)
- Lisete Lorenzi – (Titular)
- Eliane Rauch Friedrich – (Suplente)
- Romai Simon – (Suplente)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
em 13 de junho de 2013.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCELO KUSTER RAUCH
Sec. Mun. da Administração.

	GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
	Registre-se e Publique-se
	Sec. Mun. da Administração.